
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2123 DEL 15-10-2020

N. SETTORE 440 DEL 15-10-2020

Oggetto:

(Legge 328/00) - Integrazione Piano di Zona 2013/2015. Liquidazione fatture
alla Società Cooperativa Sociale Genesi per il servizio di assistenza domiciliare
diversabili nei Comuni del Distretto Socio Sanitario 27. Mesi di agosto 2020.
CIG: 79516071AE

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2123 del 15-10-2020
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

(Legge 328/00) - Integrazione Piano di Zona 2013/2015. Liquidazione fatture
alla Società Cooperativa Sociale Genesi per il servizio di assistenza domiciliare
diversabili nei Comuni del Distretto Socio Sanitario 27. Mesi di agosto 2020.
CIG: 79516071AE

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
-che con deliberazione di Comitato dei Sindaci n. 1 del 5/04/2018 è stata approvata  l’Integrazione al PdZ-
2013/15, giusto D.P.R.S. n.598/Serv.4/S.G. del 29/11/2016, così come redatta dal Gruppo ristretto e condivisa
dal Gruppo Piano, contenente tre schede progettuali per un importo complessivo pari ad € 777.821,09 quali
risorse provenienti dal FNPS , tra cui l’ Azione 3 “Assistenza domiciliare diversabili” che prevede un
intervento di sostegno alle famiglie con persone diversamente abili  che a causa di una situazione di ridotta o
compromessa autonomia possono essere a rischio di istituzionalizzazione ;

Dato atto che:
- la somma di € 777.821,09 assegnata con D.R.S.  n.1219 del 20.06.2018 è stata introitata al capitolo di entrata
2233/11 per come segue: € 555.274,64, giusto accertamento 182-2018, con reversale n.2453 del 20.09.2018 ed €
222.546,45, giusto accertamento 212-2019, introitata con reversale n. 4876 del 31/12/2019;
- che con determinazione dirigenziale n..442/1133 del 25/06/2019 si è stabilito di procedere a  Gara Telematica con
procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante richiesta di offerta (R.D.O.) ai sensi dell'art.
60, per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare diversabili nei Comuni del Distretto socio sanitario 27,
valore imponibile  € 135.548,76, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come stabilito, in
ordine alla modalità di gestione, nella  scheda contenuta nell' Integrazione del Piano di Zona 2013/2015 approvato;
-con determinazione dirigenziale n. 468/1192 del 02.07.2019 è stato approvato l'avviso pubblico unitamente allo
schema di domanda per l’ammissione al Servizio di Assistenza domiciliare diversabili;
Rilevato che il Distretto Socio Sanitario 27 con nota del 05.07.2019 ha trasmesso ai comuni interessati il relativo
avviso pubblico e lo schema dell’istanza per la relativa pubblicazione e la presentazione delle istanze;
Vista la determinazione dirigenziale n. 1014/2559 del 23/12/2019 con cui è stato aggiudicato definitivamente il
servizio di cui sopra alla Cooperativa Sociale Genesi, con sede legale in via Centonze n.146 Messina, partita IVA
01591420839, per un importo complessivo di € 129.313,52 oltre IVA al 5% per la durata di mesi otto decorrenti
dalla consegna e, comunque, fino ad esaurimento dell’ammontare di aggiudicazione e degli apporti migliorativi
offerti;
Che con determinazione dirigenziale n. 188/1031 del 26.05.2020 si è provveduto a sub impegnare nell’esercizio di
competenza la somma relativa alla II annualità del Progetto, pari ad € 92.319,70 compresa IVA, per la
realizzazione dell’Azione 3 di “Assistenza domiciliare diversabili in favore di disabili gravi residenti nei Comuni
del Distretto (Integrazione Piano di Zona 2013/2015), reimputata nell’esercizio di competenza, con determina
dirigenziale del 2°Settore n.892 del 08.05.2020 di riaccertamento parziale dei residui anno 2018, al capitolo
14184/10 Missione/Programma 12.02 Titolo 1 Piano Finanziario 1.03.02.15.009. imp. n.979/2018;
Considerato che il servizio è stato consegnato in data 09/01/2020 alla Cooperativa Sociale Genesi, giusto verbale di
consegna sotto riserva di legge di pari data e che lo stesso ha avuto inizio il 24 febbraio 2020;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2123 del 15-10-2020
Pag. 2 di 6



Richiamata la determina dirigenziale n.9/256 del 11.02.2020 di approvazione graduatoria delle istanze pervenute
entro il 30.11.2019 per le cui risultanze n.42 utenti sono ammissibili e n.56 non ammissibili;
Che, i posti vacanti e quelli che per qualsiasi motivo dovessero rendersi tali, saranno coperti con le istanze
pervenute successivamente al 30.11.2019, in regola con i requisiti, nell'ordine cronologico di ricezione;
Che per il suddetto servizio è stato acquisito il seguente CIG: 79516071AE;
CHE il codice univoco per la fatturazione elettronica è il seguente: X5YYQO;
Che a seguito dell’emergenza Covid19 sono state attivate le procedure utili al contenimento del contagio del virus
ed il servizio è stato limitato alle situazioni di estrema necessità;
Che il suddetto servizio è stato riattivato dal 23 luglio 2020, dato atto che con le ultime disposizioni vigenti sono
state allentate le misure per l’emergenza Covid-19;
Vista la fattura n. 290 del 25.09.2020 trasmessa dalla Soc. Cooperativa Sociale Genesi dell'importo di € 9.800,11
di cui € 9.333,44 alla Soc. Cooperativa Sociale Genesi per il servizio reso nel mese di agosto 2020 ed € 466,67
all'Erario dello stato quale onere relativo all'iva del 5% (scadenza 24 novembre 2020);
Che è stato acquisito telematicamente il documento unico di regolarità contributiva (DURC) della Società
Cooperativa Sociale Genesi dal quale si evince la regolarità della cooperativa in ordine al versamento dei
contributi previdenziali ed assistenziali, con validità fino al 17/10/2020;
Che ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge n. 136/2010, la Società Cooperativa Sociale Genesi ha dichiarato gli
estremi del conto corrente bancario per la gestione dei flussi finanziari relativi al servizio di che trattasi;
Considerato che ai sensi e per gli effetti del dispositivo di cui al Decreto 18.01.2018, n. 40 del Ministero
dell'Economia e delle Finanze, e così come meglio specificato dalla circolare dello stesso Ministero n. 22 del
29.07.2008, necessita provvedere alla verifica inadempimenti (EQUITALIA) da parte del beneficiario prima del
pagamento delle spettanze dovute secondo le modalità di cui all'art. 4 del già citato Decreto;
Dato atto che occorre procedere al pagamento della fattura sopra descritta per regolare ed avvenuto adempimento
del servizio indicato nella presente per un importo complessivo di € 9.800,11;
 CHE con deliberazione di C.C. n.77 del 15/09/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021 e gli
atti propedeutici e/o connessi;
2018/2020;
Richiamato l’art.163 del D.Lgs 267/2000;
Visti:
-l’art. 184 del D.Lgs   267/2000;
 -il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni;
- il vigente regolamento di contabilità;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
- il regolamento comunale sui controlli interni
- l’OO.EE.LL. della Regione Sicilia, nonché la legislazione vigente in materia;

PROPONE
Per i motivi di cui in narrativa
di liquidare, ai sensi dell'art 1, comma 629, della L.190/2014, in favore della Cooperativa Sociale Genesi, con
sede legale in Messina via Centonze n.154, P.I. 01591420839 la fattura n.290 del 25.09.2020 (scadenza 24
novembre 2020), per un importo complessivo di € 9.800,11 di cui € 9.333,44 alla Soc. Coop. Sociale Genesi ed €
466,67 all'Erario dello stato quale onere relativo all'iva del 5% per il servizio espletato nei Comuni del Distretto
Socio sanitario 27, relativo al mese di agosto 2020 per la realizzazione dell'Azione 3 che prevede l'assistenza
domiciliare a favore di diversamente abili residenti nei Comuni del Distretto D 27(Integrazione Piano di Zona
2013/15);
di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento di € 9.333,44 a favore della Società
Cooperativa Sociale Genesi su conto corrente bancario dedicato;
di versare all’Erario dello Stato la complessiva somma di € 466,67 relativa alla quota dell’Iva specificata nelle
fatture sopra elencate;
di dare atto che la spesa di € 9.800,11 trova imputazione al capitolo 14184/10 Missione /Programma 12.02 Titolo 1
Piano Finanziario 1.03.02.15.009, impegno n. 979/2018 – sub impegno 979/3 del 26.05.2020, giusta
determinazione dirigenziale n. 188 del 26.05.2020, somma introitata con reversale 2453 del 20.09.2018 al cap. di
entrata 2233/11;
di dare atto, altresì, che la prestazione è stata resa nell'esercizio 2020 e pertanto la relativa spesa è esigibile nel
2020;
di dare atto, inoltre, che il responsabile del procedimento è il dott. Filippo Santoro;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2123 del 15-10-2020
Pag. 3 di 6



di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i necessari controlli amministrativi e contabili di
competenza

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2123 del 15-10-2020
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 15-10-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1737 del 05-10-2020     CIG 79516071AE
Su Impegno N°   979 sub n°      3 del 26-05-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    188 Determina 6 Settore del 26-05-2020 avente per
oggetto Legge 328/00 - Integrazione Piano di Zona 2013/2015 Servizio assistenza domiciliare diversabili nei Comuni del Distretto Socio
Sanitario n. 27. Impegno di spesa II Annualità . CIG: 79516071AE

Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale (Legge 328/00) - Integrazione Piano di Zona 2013/2015. Liquidazione fatture alla Società Cooperativa Sociale Genesi per il

servizio di assistenza domiciliare diversabili nei Comuni del Distretto Socio Sanitario 27. Mesi di agosto 2020.  CIG: 79516071
Importo €. 9.800,11
Beneficiario        675 GENESI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT33W0538716500000002371561

Liquidazione n.  1396 del 15-10-2020     CIG 79516071AE
Su Impegno N°   979 sub n°      3 del 26-05-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    188 Determina 6 Settore del 26-05-2020 avente per
oggetto Legge 328/00 - Integrazione Piano di Zona 2013/2015 Servizio assistenza domiciliare diversabili nei Comuni del Distretto Socio
Sanitario n. 27. Impegno di spesa II Annualità . CIG: 79516071AE

Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14184 Articolo    10  LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale (Legge 328/00) - Integrazione Piano di Zona 2013/2015. Liquidazione fatture alla Società Cooperativa Sociale Genesi per il

servizio di assistenza domiciliare diversabili nei Comuni del Distretto Socio Sanitario 27. Mesi di agosto 2020.  CIG: 79516071
Importo €. 9.800,11
Beneficiario        675 GENESI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT33W0538716500000002371561

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

      675 GENESI
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

IT33W05387165000000
02371561

290 del
25-09-2020

9.800,11 9.800,11 24-11-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 5% per Split Payment 9.333,44 466,67  5,00%

Totale ritenute documento 9.333,44 466,67

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2123 del 15-10-2020
Pag. 5 di 6



Milazzo, lì 16-10-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2123 del 15-10-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-10-2020.

N. Reg. Albo: 3637

Milazzo, lì 19-10-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2123 del 15-10-2020
Pag. 6 di 6


